
NOS ENGAGEMENTS POUR LA PLANÈTE

Depuis 2019, les équipes de PEUGEOT OUTILLAGE et plus globalement celles des entreprises du groupe SIGMA,
travaillent pied à pied, jour après jour, à la réduction de l’empreinte environnementale de notre activité.

Parce que le temps presse et que notre planète n’attend pas, nous nous concentrons sur 4 piliers essentiels et prioritaires, 
qui couvrent toutes les étapes de vie du produit : de sa production jusqu’à sa fin de vie.

En retravaillant l’emballage, nous avons enlevé plusieurs produits dérivés
des hydrocarbures : le remplacement des cales polystyrène aux deux extrémités

(au profit d’un calage entièrement recyclable), la suppression des deux sachets plastique 
des notices ainsi que des deux cerclages, ont permis

de réduire la quantité de plastique utilisé pour l’emballage de 76 %.

En utilisant moins de ressources naturelles, ces opérations ont ainsi contribué
à abaisser ses émissions de gaz à effet de serre.

10
05

17
-3

-F
ic

he
-E

A
-2

02
20

40
6

* Valeur comparative avec 2020 : année de référence

SUR CE PRODUIT

POUR EN SAVOIR PLUS

CONCRÈTEMENT
Qu’est-ce que cela implique 

pour ce produit ?

ICIICI
Retrouvez toutes 

les actions
de l’entreprise ICI

RÉDUIRE L’APPEL AUX RESSOURCES NATURELLES

AMÉLIORER LA MAÎTRISE DES DÉCHETS

RÉDUIRE NOS EMBALLAGES
POUR LIMITER LES VOLUMES TRANSPORTÉS

SUR ROUTE ET EN MER 

PROMOUVOIR LA RÉPARABILITÉ
ET RECHERCHER L’ALLONGEMENT 

DE LA DURÉE DE VIE DE NOS PRODUITS

CLIC OR FLASH

Cette opération à permis
de réduire la quantité
de produits dérivés

d’hydrocarbures de 76 % * 

DIMINUER L’UTILISATION
DE MATÉRIAUX ISSUS DE PÉTROLE

AU PROFIT DE MATÉRIAUX DURABLES 
RECYCLABLES ET/OU RECYCLÉS

- 76 %

https://www.peugeot-outillage.com/l-environnement/Eco-Action.html

